海南省教育厅文件

琼教高〔2011〕31号

海南省教育厅
关于开展普通高等学校新办本科专业评估工作的通知

各有关高等学校：
为进一步促进我省普通高等学校新办本科专业建设，确保人才培养质量，省教育厅决定对2011年有首届毕业生的本科专业进行评估。现将有关事项通知如下：
一、评估对象
海南大学            对外汉语
俄语
海洋科学
建筑学
海南师范大学        学前教育
海南医学院          中药学
                    针灸推拿学
                    生物技术（医药方向）
                    市场营销（医药营销方向）
琼州学院            思想政治教育
                    环境工程
英语
旅游管理
音乐学
电子信息科学与技术
网络工程
海南大学三亚学院    播音与主持技术
测控技术与仪器
信息管理与信息系统
二、评估时间
2011年六月初，具体时间另行通知。
三、评估标准
新办本科专业评估工作依据《海南省普通高等学校新办本科专业评价指标体系》和《普通高等学校基本办学条件指标（试行）》（教发〔2004〕2号）等文件进行。
四、评估程序
（一）听取学校分管校领导汇报新办本科专业建设情况；
（二）受评专业所在院（系）负责人汇报自评情况；
（三）专家组查阅有关专业建设文件资料，实地察看办学条件，随机听取1堂课，分别召开师生座谈会，抽查试卷、毕业论文等；
（四）专家组评议并向学校反馈评议意见；
（五）省教育厅公布评估结果。
五、评估人员组成
评估人员由各有关高校教务管理干部和相关学科专家组成。
六、其他事项
（一）请各有关高校于2011年5月31日前将新办本科专业评估材料上传到本校校园网上，以供专家查阅。
（二）评估专家在评估期间的住宿、交通等费用由所在单位按规定报销。

附件：1、海南省普通高等学校新办本科专业评价指标体系
      2、海南省普通高等学校受评本科专业基本情况调查表

                          二○一一年四月七日

主题词：高等教育 专业 评估 通知
信息公开选项：主动公开
 海南省教育厅办公室               2011年4月8日印发
 校对:欧阳歆 打印:封君丹                 (共印5份)